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02-06-2026: Svar til Christian Bülow (O) 
vedr. boliger beboet af personer med flygt-
ningestatus og ikke-danske statsborgere 
 
Kære Christian Bülow 
 
Tak for din henvendelse af d. 19/5 2026, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen vedr. boliger i 
København beboet af personer med flygtningestatus og ikke-danske 
statsborgere. 
 
Spørgsmål 
Du har fremsendt følgende spørgsmål: 

1) Hvor mange boliger i København, både i antal boliger og i antal 
m2, er beboet af personer med flygtningestatus og personer 
med ikke-dansk statsborgerskab? Opgørelsen må gerne vise, 
hvor mange boliger og m2, der er beboet af ukrainere med flygt-
ningestatus, ikke-vestlige statsborgere med flygtningestatus, 
alle med flygtningestatus og alle med ikke-dansk statsborger-
skab. 

2) Hvor mange boliger, både i antal boliger og i antal m2, sørger Kø-
benhavns Kommune lige nu for indkvartering af personer med 
flygtningestatus og personer med ikke-dansk statsborgerskab? 
Opgørelsen må gerne vise, hvor mange boliger og m2, der er be-
boet af ukrainere med flygtningestatus, ikke-vestlige statsbor-
gere med flygtningestatus, alle med flygtningestatus og alle med 
ikke-dansk statsborgerskab.  

 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningens svar  
  
Ad 1. Hvor mange boliger i København, både i antal boliger og antal 
m², er beboet af personer med flygtningestatus og personer med ikke-
dansk statsborgerskab? 
 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen registrerer ikke, 
hvor mange boliger i Københavns Kommune, der er beboet af personer 
med flygtningestatus eller personer uden dansk statsborgerskab, lige-
som forvaltningen ikke har oplysninger om det samlede boligareal (m²) 
for disse grupper. 
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Det er derfor ikke muligt at opgøre antallet af boliger eller det samlede 
boligareal for personer med flygtningestatus eller personer uden dansk 
statsborgerskab i København. 
 
Ad 2. Hvor mange boliger, både i antal boliger og antal m², sørger Kø-
benhavns Kommune aktuelt for til indkvartering af personer med 
flygtningestatus og personer uden dansk statsborgerskab? 
 
Københavns Kommune har over 23 større indkvarteringslokationer og en 
række eksterne lejligheder. Overordnet fordeler indkvarteringslokatio-
ner- og pladser sig således: 
 

 
 
 
En opgørelse over antallet af boliger og kvadratmeter fordelt på personer 
med flygtningestatus og personer uden dansk statsborgerskab vil forud-
sætte en manuel gennemgang af samtlige indkvarteringslokationer, her-
under de enkelte boligenheder og deres areal på hver lokation. Nogle be-
boere er indkvarteret alene, mens andre er indkvarteret sammen som fa-
milier eller deler værelse, pavillon eller lejlighed med andre beboere.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Henrik Lund 
Administrerende direktør  
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